
E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Julho de 2021.
Art. 2º Alterar escala de Férias do servidor do Instituto de Pesos e Medidas do Espírito Santo - IPEM-ES, 
relativas ao exercício de 2021.

Nome Nº Funcional Período Excluir Incluir
Beatriz Oliveira Montes 3601722 1º 02/2021 09/2021
Eduardo Degasperi Almeida 3615847 1º 09/2021 12/2021
Carlos Lourenço Danielli Nogueira 3278000 1º 05/2021 07/2021
Roberto Pagotto 616294 Integral 10/2021 08/2021
Weslei Jose Borges Uhlig 3606660 2º 01/2022 02/2022

Art. 3º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO PINHEIRO
Diretor Geral do IPEM/ES

Protocolo 686656

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

RESOLUÇÃO CELGBT+ES Nº 002, DE 12 DE 
JULHO DE 2021

Torna pública a abertura do processo eleitoral das 
vagas pertencentes à sociedade civil no CELGBT+ES 
para o biênio 2021-2023.
A PRESIDENTA DO CONSELHO ESTADUAL PARA 
PROMOÇÃO DA CIDADANIA E DOS DIREITOS 
HUMANOS DE LESBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, 
TRAVESTIS E TRANSEXUAIS - CELGBT+ES no 
uso de suas atribuições legais e em cumprimento 
às deliberações da 36ª Sessão Plenária Ordinária da 
Gestão 2019-2021, realizada no dia 12 de julho de 
2021, resolve:
Art. 1º Tornar pública a abertura do Processo 
Eleitoral para preenchimento das vagas pertencentes 
à sociedade civil no Conselho Estadual para a 
Promoção da Cidadania e dos Direitos Humanos de 
LGBT - CELGBT+ES para o biênio 2021-2023.
Art. 2º A íntegra do Edital CELGBT+ nº 001/2021 
encontra-se disponível para consulta através do 
link http://sedh.es.gov.br/editais-2 e na Casa dos 
Direitos Advogado Ewerton Montenegro Guimarães, 
situada à Rua General Osório, 83, Ed. Portugal, 16º 
andar, Centro, Vitória - ES, CEP: 29.010-911.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.
Vitória ES, 12 de julho de 2021.

MARINA FRANCISQUETO BERNABÉ
Presidenta do Conselho Estadual para a Promoção 
da Cidadania e dos Direitos Humanos de Lésbicas, 

Gays, Bissexuais, Travestis e Transexuais do 
Espírito Santo.

RENAN LIRA MATOS CADAIS
Presidente da Comissão Eleitoral do CELGBT+ES

(Resolução CELGBT+ES Nº 001, de 14 de junho de 
2021)

Protocolo 686753

CONTRATO Nº 018/2021
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2021-T758N
Forma de Contratação: Pregão 003/2021
Contratado: Elevadores Nacional do Brasil LTDA-EPP
CNPJ: 28.168.052/0001-90
Objeto: Prestação de serviços de Manutenção 

Preventiva e corretiva de elevadores.
Valor total: R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e 
oitenta reais)
Vigência: 16/07/21 a 15/07/22
Fonte: 101
Nara Borgo Cypriano Machado
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 686571

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0303 DE 30 DE 
JUNHO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO - IASES, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 5, inciso VII do 
Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016;
R E S O L V E :
EXONERAR, nos termos do Art. 61, parágrafo 2º, 
alínea “b”, da Lei Complementar nº 46/94, o servidor 
GEOVANI KAFFLER HOLZ, do cargo em Comissão 
de SUPERVISOR DE ATIVIDADES - DAF, do 
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito 
Santo, a contar de 01/07/2021.
Vitória (ES), 30 de Junho de 2021.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 686766

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 008/2021

RECURSO PROVENIENTE DE EMENDAS PARLA-
MENTARES DE Nº 0748 /2021.

PROCESSO: 2021- ZMM1N
REGISTRO: 210070

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Junior - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 827.096.027-68


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-14T23:10:45-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




